
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
8-

2-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
15

29
9

 

P
àg

. 1
-1

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

ANUNCI 
 
Havent-se constituït el Ple de l’Ajuntament en data 17 de juny de 2023 i als efectes de regular 
l’organització municipal i vist el disposat a l’article 56 del Decret Legislatiu 2/2003 de 28 d’abril, 
d’aprovació del Text Refós de la Llei Municipal i de Règim  Local de Catalunya (TRLMC), en relació 
amb l’article 21.3 de Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de Bases de Règim Local (LBRL) i 43 a 45 del 
Reglament d’Organització i Funcionament i Règim Jurídic de les entitats Locals, que regula la facultat 
de delegació de l’Alcaldia de les seves atribucions en els membres de la Junta de Govern o en regidors 
de la corporació que no hi pertanyin, així com l’article 53.3) de la Llei Municipal i de Règim Local de 
Catalunya (TRLMC)  que delimita les atribucions que estan excloses de delegació. 
 
Atès que en data 30 de novembre de 2023, en sessió ordinària del Ple municipal, la senyora Natalia 
Fabián Corbacho, va prendre possessió del càrrec de regidora de l’Ajuntament de Bigues i Riells del 
Fai. 
 
Vistos els articles 43 i 44 del Reial Decret 2568/1986 de 28 de novembre, d’aprovació del Reglament 
d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals (ROF), que completa la normativa 
sobre delegacions que podran ser genèriques, que es podran referir a una o vàries àrees i podran 
abastar la facultat de dirigir els serveis corresponents, la seva gestió en general i la facultat de resoldre 
mitjançant actes administratius que afectin a tercers, així com específiques per a la direcció i gestió 
d’assumptes inclosos en les esmentades àrees i que poden abastar, entre altres, un determinat servei, 
RESOLC: 
 
Primer.- Modificar l’organització i serveis municipals de l’àrea de govern obert i transparència, en el 
sentit següent: 
 
2. ÀREA DE GOVERN OBERT I TRANSPARÈNCIA  
 
 2.1. Noves tecnologies, administració electrònica i transparència. Natalia Fabián 
Corbacho 
 
Aquesta delegació implica la direcció, inspecció i impuls del servei, l’actuació sota la coordinació 
de l’Alcaldia, sense disposar de la facultat de resolució mitjançant actes administratius que afectin 
a tercers. 
 
En qualsevol cas, tots els regidors i regidores que tinguin atribucions delegades, resten obligats a 
informar a l’alcalde de tot allò que faci referència a la competència delegada, en la periodicitat que 
fixi la presidència o al moment que sigui requerit per a fer-ho.  
 
Segon.- Donar compte al Ple d’aquesta resolució en la primera sessió que es celebri, notificar-la 
personalment a la regidora designada i procedir a la seva publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província i tauler d’anuncis de l’Ajuntament, de conformitat amb el disposat a l’article 46.1 del 
Reglament d’Organització i Funcionament i Règim Jurídic de les entitats Locals  
 
Bigues i Riells del Fai, 31 de gener de 2024 
Joan Josep Galiano Peralta, Alcalde President 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-07T12:38:04+0000




